SIEBERT T BECKER

ADVOCATEN

Openbaar verslag nr. 1 ex artikel 73a Faillissementswet 24 april 2015

De inhoud van dit insolventieverslag is identiek aan de digitale versie zoals de curator die op het

Centrale Insolventieregister heeft geplaatst.

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris
Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Boedelsaldo einde verslagperiode

Rekeningnummer

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Steendam Transport B.V. (KvK 56209452)
15/15/165F

31 maart 2015

Mr. J.C. Siebert

T:  023-531 0060

F:  023-5323577

E:  Janthijn@siebert-becker.nl

Mr. K. van Dijk

Goederen vervoer over de weg in.binnen en
buitenland.

In onderzoek.

9

€7.823,07
22.32.96.635

1
62,7 uur (van 31 maart t/m 23 april 2015)
62,7 uur

In lijn met de uitspraak van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit

verslag niet beoogt verantwoording af te leggen over de stand van de boedel of een volledig inzicht te

geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten ontlenen aan dit verslag.




SIEBERT T BECKER

ADVOCATEN
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
1.2 Winst en verlies
1.3 Balanstotaal
1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen
1.6 Huur
1.7 Oorzaak faillissement

Steendam Transport B.V.; enig aandeelhouder en
bestuurder is Stichting Steendam-Groeneveld.
Bestuurder van Stichting Steendam-Groeneveld is de
heer P. Dolstra. De heer Dolstra is tevens per 1
januari jl. gevolmachtigde van Steendam Transport.
Voor 1 januari jl. waren de heer P.J. Klooster en J.A.

Steendam gevolmachtigden van Steendam Transport.

Steendam Transport is per 12 oktober 2012
opgericht. De vennootschap hield zich bezig met

goederenvervoer over de weg.

Steendam Transport had twee belangrijke
opdrachtgevers en voerde voornamelijk transporten

naar Engeland en Zweden uit.

Financiering vond plaats deels middels factoring. De
onderneming had, behoudens een kleine
roodstandfaciliteit, geen bankkrediet.

In onderzoek.

In onderzoek.

Een aantal voormalig Werknemers had ten tijde van
de faillietverklaring procedures lopen tegen
Steendam Transport B.V. vanwege achterstallig loon
en andere tegoeden. De curator heeft de procedures
laten schorsen en de vorderingen van de werknemers
opgenomen op de lijst van voorlopig erkende
crediteuren. Divers contact heeft plaatsgevonden
met de raadsmannen in kwestie.

Er loopt thans nog 1 verzekering, deze zal worden
opgezegd.

De huur van de kantoorruimte aan de Takkebijsters
15E in Breda is door de curator opgezegd.

Het faillissement is aangevraagd door Stichting
Bedrijfstakpensioenfonds voor het Beroepsvervoer

over de weg.




SIEBERT T BECKER

2.2
2.3

3.

ADVOCATEN

Personeel
Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement
Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

Activa

Onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

3.6

3.7
3.8
3.9
3.10

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage
Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Volgens de heer Steendam zijn de hoge
reparatiekosten van de trucks en de boetes di'e de
chauffeurs kregen, omdat zij zich niet aan de rij- en
rusttijden hielden een belangrijke oorzaak van het
faillissement. Ook waren er volgens de heer
Steendam schadegevallen die niet volledig door de
verzekering werden gedekt, zodat Steendam
Transport B.V. met hoge kosten werd opgezadeld.

De curator zal de door de bestuurder genoemde

oorzaken nader onderzoeken.

Niet geheel duidelijk, omdat van een aantal
werknemers het dienstverband reeds was opgezegd
door de heer Steendam. De curator heeft
zekerheidshalve alle bij hem bekende werknemers
als gevolg van het faillissement ontslagen en
doorverwezen naar het UWV.

9 werknemers.

8 en 14 april 2015.

Inventariseren vorderingen van de werknemers na
uitkering UWV. Controle (eventuele) vordering van
het UWV.

n.v.t.

De curator heeft nog in onderzoek of de
bedrijfsmiddelen aanwezig in de vrachtwagens en
mogelijk ook in het huurpand aan de Takkebijster te
Breda eigendom zijn van failliet.

Nog niet bekend.

N.v.t.

N.v.t.

Nader onderzoek aanwezigheid bedrijfsmiddelen.



SIEBERT T BECKER

ADVOCATEN

Voorraden/onderhanden werk

Andere activa

3.15

3.16

3.17

4.1
4.2
4.3
4.4

5.2

5.3

5.4

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

Debiteuren
Omvang debiteuren
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie

Activiteiten zijn per datum faillissement op verzoek

van de curator (tijdelijk) stilgelegd.

Goodwill, activiteiten, emailadres en klantenbestand
zijn met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan een doorstartende onderneming welke
onderneming voor rekening en risico wordt gedreven
van de heren Van Amstel en de heer Spoor.

€ 16.000,-.

De doorstarter behulpzaam zijn met de overname.

In onderzoek.

ING Bank € 6.533,60 Rabobank € 8.790,85 (betreffen

beide creditcard schulden).

Financiering vond deels plaats middels factoring.

Er werden door Steendam Transport B.V. een 4-tal
vrachtwagens geleased. Drie contracten worden
overgenomen door de doorstartende partij.

Ten behoeve van factoringmaatschappij DBS2 waren
de debiteuren verpand. De curator moet nog
onderzoek of de verpanding rechtsgeldig tot stand is

gekomen.

Ten behoeve van onderneming waar op krediet
getankt kon worden schijnt de teruggave van de
buitenlandse BTW te zijn verpand. De curator heeft
hier verder nog geen stukken van ontvangen en zal
nader bezien of dit pandrecht standhoudt.

Nee.



SIEBERT T BECKER

ADVOCATEN
5.5 Boedelbijdragen
5.6 Eigendomsvoorbehoud
5.7 Reclamerechten
5.8 Retentierechten
5.9 Werkzaamheden
6. Doorstart / voortzetten onderneming
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden
Doorstart
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording

n.v.t.

Tot op heden heeft 1 crediteur zich gemeld, er is
navraag gedaan bij failliet.

Nog niet van gebleken.

Nog niet van gebleken.

Eigendomsvoorbehoud(en) afwikkelen, inventariseren

van de vorderingen.

n.v.t.

Twee voormalig chauffeurs van Steendam Transport
B.V., de heren Van Amstel en de heer Spoor hebben
de onderneming doorgestart. Onderdeel van de
gemaakte afspraken is dat 1 (oud-)chauffeur van

Steendam Transport in loondienst wordt genomen.

Naast de bieding van de heren Van Amstel en Spoor
heeft de curator nog een bieding ontvangen van een
andere groep (oud-)werknemers. Deze bieding was
een fractie lager dan de bieding welke thans
geaccepteerd is. De bieding was verder zeer

summier.

In het kader van de doorstart heeft veel overleg
plaatsgevonden met opdrachtgevers,
leasemaatschappijen, oud-werknemers, retentoren,
factoringmaatschappij etc.

Er heeft geen taxatie plaatsgevonden. Dit vanwege
het feit dat er geen inventaris of voorraad aanwezig
is. De vrachtwagens werden geleased en het
bedrijfspand werd gehuurd. De opbrengst is
marktconform en gezien het feit dat de heren Spoor



SIEBERT T BECKER

6.6

6.7
6.8

7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

ADVOCATEN

Opbrengst

Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen
Goedk. verklaring accountant
Stortingsverplichting aandelen
Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

en Van Amstel twee oud-personeelsleden zijn,
kennen zij de onderneming van Steendam Transport
B.V. en de onderneming waarmee een doorstart
goede kans van slagen heeft.

Voor de goodwill, activiteiten, emailadres en het
klantenbestand is, met toestemming van de rechter-
commissaris, een bedrag van € 16.000, -
overeengekomen. Een eerste betaling van € 5.000,-is
reeds op de boedelrekening ontvangen. Een tweede
betaling van € 5.000,- is overgemaakt maar nog niet
ontvangen op de boedelrekening. Afspraak is dat het
resterende bedrag van € 6.000 binnen 1 maand na 20
april jl. betaald zal worden.

n.v.t.

De doorstartende partij behulpzaam zijn met de
overname. Ontvangst van de overeengekomen

bedragen op de boedelrekening.

In onderzoek. De administratie is opgehaald bij WEA
Accountants uit Hoofddorp. De door de accountant
opgestelde stukken zijn echter niet afgegeven,
aangezien de accountantsorganisatie zich beroept op
haar retentierecht, omdat een aanzienlijk bedrag
nog onbetaald is gelaten.

Jaarrekening is niet gedeponeerd.

n.v.t.

In onderzoek.

In onderzoek.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat
sprake is van paulianieus handelen. De activiteiten
van de failliete vennootschap zijn namelijk enkele
maanden voor 31 maart jl. overgeheveld naar een
andere vennootschap genaamd Steendam Transport
International B.V. In deze nieuw opgerichte
vennootschap werden dezelfde activiteiten met

dezelfde opdrachtgevers en leveranciers



SIEBERT T BECKER

7.7

ADVOCATEN

Werkzaamheden

Garantstellingregeling

7.8
7.9
7.10

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8

9.2
9.3

Garantstelling
Bedrag
Verstrekt d.d.
Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de belastingdienst
Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal conc. crediteuren

Bedrag conc. crediteuren
Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)

Aard procedure

Stand procedure

gecontinueerd. Hiervoor is geen overnamebedrag
betaald en ook zijn de schulden in Steendam

Transport achtergebleven.

De curator heeft de overeenkomst die ten grondslag
ligt aan de overgang van de (im)materiéle activa
buitengerechtelijk vernietigd.

Bovengenoemde punten onderzoeken en de verdere
gevolgen (van het inroepen van de Pauliana) verder

in kaart brengen.

Nog niet van toepassing.

Salaris curator P.M.
€ 30.126,60.

Nog niet ingediend.
1€1.699,81.

14

€171.776,65.

Nog niet bekend.

inventariseren vorderingen.

De (voormalig) werknemers hadden diverse

_procedures aangespannen tegen Steendam Transport

B.V. voor hun achterstallige salaris en andere
tegoeden.

Zie boven.

De procedures zijn doorgehaald. De vorderingen van
de werknemers zijn genoteerd op de lijst van
voorlopig erkende crediteuren. De werknemers zijn

doorverwezen naar het UWV om te bezien of zij daar




SIEBERT T BECKER

9.4

10.
10.1
10.2

10.3
10.4

ADVYOCATEN

Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faillissement

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag
Werkzaamheden

nog een deel van hun loonvordering uitbetaald
kunnen krijgen.

Vorderingen van werknemers aanpassen wanneer
UWV (eventueel) aan hen uitbetaald heeft.

Nog niet bekend.
Bovengenoemde punten onderzoeken, inventariseren
vorderingen, afhandelen eigendomsvoorbehouden,
doorstarter behulpzaam zijn.

24 juli 2015.

Zie boven.



